lotes incluidos es de un doscientos ochenta mil novecientos noventa y un euros y 
setenta y tres céntimos (280.991,73.-€), más cincuenta y nueve mil ocho euros y 
veintisiete céntimos (59.008,27.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto 
base de licitación de TRESCIENTOS CUARENTA MIL EUROS (340.000,00.-€) IVA 
incluido durante un año de duración del contrato para todos los lotes, siendo el 
desglose del presupuesto base de licitación para cada lote el siguiente:

LOTE PRESUPUESTO BASE IVA PBL IVA INCLUIDO
1 123.966,94 € 26.033,06 € 150.000,00 €
2 49.586,77 € 10.413,23 € 60.000,00 €

[...]

6 41.322,30 € 8.677,70 € 50.000,00 €
7 16.528,93 € 3.471,07 € 20.000,00 €

TODOS 280.991,73 € 59.008,27 € 340.000,00 €

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de UN MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA 
Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA EUROS Y TREINTA CÉNTIMOS 
(1.348.760,30.-€), IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación 
IVA excluido para los siete lotes durante la anualidad de duración contemplada, y la 
posibilidad de prórroga por otras tres anualidades más, con el incremento de hasta un 
20% en posibles modificaciones previstas.

[...]

conformidad con el artículo 156 en sus apartados 2º y 3º.c) LCSP.

Cuarto.- Autorizar la tramitación anticipada del gasto que comporta el presente 
contrato, previa fiscalización por Intervención Municipal, teniendo en cuenta que el 
presupuesto base de licitación es de TRESCIENTOS CUARENTA MIL EUROS 
(340.000,00.-€) IVA incluido durante un año de duración del contrato para todos los 
lotes, siendo el desglose del presupuesto base de licitación para cada lote el 
siguiente:

LOTE PRESUPUESTO BASE IVA PBL IVA INCLUIDO
1 123.966,94 € 26.033,06 € 150.000,00 €
2 49.586,77 € 10.413,23 € 60.000,00 €

[...]

queda establecido en cincuenta y nueve mil novecientos cincuenta y un euros y 
treinta y nueve céntimos (59.951,39.-€), más la cantidad de doce mil quinientos 
ochenta y nueve euros y setenta y nueve céntimos (12.589,79.-€) en concepto de IVA 
al 21%, lo que hace un total de setenta y dos mil quinientos cuarenta y un euros y 
dieciocho céntimos (72.541,18.-€) IVA incluido, durante las cuatro anualidades 
previstas en la vigencia del contrato. En dicho importe han quedado incluidos todos 
los costes del suministro en régimen de alquiler y su instalación, tales como los 
gastos salariales del personal, seguros sociales, proveedores, materiales necesarios,

[...]

IVA incluido, y el precio del suministro en régimen de arrendamiento sin opción de 
compra durante cuarenta y ocho cuotas mensuales, cifrado en cincuenta y dos mil 
trescientos setenta y un euros y ochenta y cuatro céntimos (52.371,84.-€) IVA 
incluido, resultando una cuota mensual de mil noventa y un euros y ocho céntimos 
(1.091,08.-€) IVA incluido:

CONCEPTO
PRECIO
sin IVA

IVA
PRECIO

IVA incluido
INSTALACIÓN 16.668,88€ 3.500,46€ 20.169,34€

SUMINISTRO (4 AÑOS) 43.282,51€ 9.089,33€ 52.371,84€
PRECIO MENSUAL RENTING 48 CUOTAS IVA incluido:            1.091,08€

TOTALES 59.951,39€ 12.593,79€ 72.541,18€

[...]

Un precio, para el conjunto global de las prestaciones de instalación, en los 

términos de los pliegos que rigen esta licitación, de diez mil euros (10.000.-€), más el 
IVA (21%) correspondiente, que asciende a un importe de dos mil cien euros (2.100.-
€), lo que hace un total de doce mil cien euros (12.100.-€), IVA incluido.

Dichos importes incluyen además todos los tributos, tasas y cánones de 
cualquier índole que sean de aplicación, así como de cualquier otro gasto 
contemplado en los pliegos.

Un precio de cuota mensual de renting de setecientos treinta y dos euros con